令 和 ２ 年 ４ 月 ６ 日

保護者 様

 横 浜 市 教 育 委 員 会

横浜市立東俣野特別支援学校

                               校 長   福 島   豊

横浜市立学校における一斉臨時休業についてのお願い

保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解・ご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

 先日、「４月８日以降の学校再開について」のお知らせをいたしました。その後、新型コロナウ

イルスの感染状況について、市内での爆発的な患者の急増は発生していないものの、市外での感染

拡大の状況、神奈川県立学校での対応等を踏まえ、検討を重ねた結果、現時点での教育活動の再開

を延期することとしました。次の期間において一斉臨時休業とします。またその間に「緊急受入

れ」「登校日」を実施します。

 ※ 臨時休業期間における情勢の変動等により、休業期間を延長する場合があります。

※ 新入生の保護者には、学校から個別にご連絡します。

４月 ７日（火）～４月１０日（金）    通常通りの登校～１１：３０下校

４月１３日（月）～４月２０日（月）    通常通りの登校～１３：４５下校

保護者の就業、その他ご家庭での対応が困難な場合について、「緊急受入れ」を実施

します。また、休業の長期化等により児童生徒の身体面・情緒面の不調、その他ご

家庭の事情がある場合についても、「緊急受入れ」を実施します。

本校は肢体不自由の特別支援学校であり、感染した場合には重篤化する可能性が高

い児童生徒が多数在籍しております。また、最近の感染の状況をみると「感染経路

が不明」「症状のない」感染者が出ており個々人の検温、マスクなどの対応にも限界

を感じています。さらにできる限りの対応はとっていますが、学校生活の中で、「三

つの密」が高い状況にあります。3月の緊急受入れ時は可能な限り過密化を避ける

体制をとってきました。このようなことをご理解していただいたうえで、緊急受入

れについてご検討いただけますようにお願い申し上げます。保護者の皆様には多大

なご不便とご迷惑をおかけいたしますが、「子どもたちの命を守ること」を最優先に

ご協力をお願いいたします。

  〇毎朝、検温をしたうえで連絡帳に記載ください。登校後、発熱がある場合には別室対応をし

ますので、お迎えをお願いします。

   令和２年４月７日（火）から４月 20日（月）まで

臨時休業期間

緊急受入れ

〇換気のために教室の窓を開けます。体温調節のための上着をご持参ください。

〇４月６日の始業式、入学式に期間内の緊急受け入れの希望を連絡帳にてお知らせください。

その際には理由と登下校の方法をお知らせください。変更は前日の１５時３０分まで受付を

します。

〇4月１３日（月）より給食があります。

〇スクールバス等については、通常どおり運行します。

        臨時休業中の健康状態の確認のために、登校日を設定します。

          4月１０日（金）  ９：３０～１１：３０

〇臨時休業中の健康状態の確認などのために、登校日を設定します。ご家庭の判断で登校しな

い場合でも欠席にはなりません。

〇スクールバスは運行しますが、スクールバスの過密化を避けるために自家用車での登下校に

ご協力をお願いします。

〇朝、検温をしたうえで連絡帳に記載ください。登校後、発熱がある場合には別室対応をしま

すので、お迎えをお願いします。

〇訪問籍児童生徒に関しては担当より改めてご連絡いたします。

  〇4月中の学校行事は全て中止・延期になります。

  〇4月中に予定していた家庭訪問も延期とします。

〇４月 21日（火）以降のことは後日お知らせします。

 重ねてのお願いとなりますが、昨今の状況を踏まえ、ご理解いただきますようにお願い申し

上げます。

担当 東俣野特別支援学校

（電話）851－9631

登校日

その他